
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/626/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach  

treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 r. 

poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Osoba, której przyznano prawo do pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym zwanym 

dalej „Mieszkaniem”, zobowiązana jest do ponoszenia kosztów jego utrzymania, proporcjonalnie do swoich 

dochodów. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w Mieszkaniu jest minimalne 

wynagrodzenie za pracę, o którym mowa w art. 2 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę. 

§ 3. Ustala się tabelę odpłatności za pobyt dla mieszkań wielopokojowych: 

Dochód osoby wyrażony w % kryterium 

dochodowego 

Wysokość odpłatności ustalonej procentowo  

 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% do 15% 
powyżej 150% do 200% do 25% 
powyżej 200% do 250% do 30% 
powyżej 250% do 300% do 40% 
powyżej 300% do 400% do 50% 
powyżej 400% do 500% do 65% 
powyżej 500% do 600% do 80% 
powyżej 600% do 100% 

§ 4. W przypadku pobytu osoby w Mieszkaniu jednopokojowym opłatę określoną w § 3 podwyższa  

się o opłatę dodatkową w wysokości od 10% do 30% opłaty dla mieszkań wielopokojowych. 

§ 5. Wysokość miesięcznej odpłatności ustala się w uzgodnieniu z osobą ubiegającą się o pobyt 

w Mieszkaniu. 

§ 6. 1. W przypadku pobytu osoby w Mieszkaniu treningowym lub wspomaganym przez niepełny miesiąc 

opłata określona w § 3 lub § 4 podlega podziałowi przez ilość dni w danym miesiącu.  

2. Osoba ponosi odpłatność za faktyczne dni pobytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 2067



§ 7. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu uiszcza się na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Świdnicy. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXVIII/403/22 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 maja 2024 roku. 

Przewodniczący Rady: 

Jan Dzięcielski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2067


		2024-03-28T11:15:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




